
1.

1,107,000
136,000 1,243,000

2.

1,832,464 1,832,464
3.

35,000
0 35,000

4.

917,160
1,340,500 2,257,660

5.

4
1,378,342 1,378,346

6,746,470

1.

0
418,235
418,235

1,294,717
0
0

671,804
29,209

0
260,734
178,689

0
77,610
82,170

194,918
34,962

0
1,350

0
204,645
197,762
293,347

0
29,847
29,400

212,000
46,958

874,800
0

162,660
408,000

0
312,810
109,680

5,708,072
6,126,307

-6-

受取寄付金

事業収益
地域づくり推進を図る事業収益
社会的弱者への支援を行い、福祉保健の増進を図る事業

人件費計

金　　　額　

Ⅰ 経常収益
受取会費

受取助成金等
受取民間助成金
受取国庫等補助金

科             目

正会員受取会費
賛助会員受取会費
受取寄付金

（1）人件費

その他収益
受取利息
雑収益

　　経常収益計
Ⅱ 経常費用

事業費

報償費
福利厚生費

水道光熱費
車両関連費
器具什器備品費

消耗品費

給食材料費

賃借レンタル料

（2）その他経費

外注費

イベント費
広告宣伝費
販売運賃

支払保険料
修繕費
租税公課
減価償却費
接待交際費
旅費交通費
通信費

会議費
諸会費
寄附金
図書教育費

諸支払手数料

雑費

その他経費計
事業費計

リース料
教育研修費
印刷製本費
支払家賃

慶弔費

　　　　　　　　　第６期　(自　　２０１７年４月１日　　至　２０１８年３月３１日まで）         　　(単位:円）

業務委託費

法人名：特定非営利活動法人笠岡を元気にする会

給料手当

支払利息

事務用消耗品費

活動計算書



0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

89,882
0
0

17,473
0
0

153,109
47,624

0
51,596
29,325

108,346
23,308

0
900

0
94,426

608
193,840

0
19,898
11,600
8,000

31,306
0
0

106,713
192,000

0
73,120
5,420

1,258,494
1,258,494

7,384,801
-638,331
198,768

-121,295
-560,858

478 478

0
  -560,380 -560,380

0 0
  -560,380

831,051
   270,671

※当該年度はその他の事業の実施をしていません。
※管理費の内、事業費と管理費に共通する経費は６：４に按分しています。
※当期の経常増減額を明示するため未払いの処理費用を経常外にて表示しています。

-7-

役員報酬
給料手当
人材受入費
雑給
賞与
法定福利費

給食材料費
外注費
業務委託費

退職給付引当金繰入額
人件費計

（2）その他経費

賃借レンタル料
支払保険料
修繕費
租税公課
減価償却費

販売手数料
水道光熱費
車両関連費

事務用消耗品費
消耗品費

Ⅳ 経常外費用

諸支払手数料
会議費
諸会費

支払利息

寄附金

通信費

当期正味財産増減額

次期繰越正味財産額

税引前当期正味財産増減額

Ⅲ 経常外収益

管理費計
　　経常費用計

前期繰越正味財産額

　     法人税、住民税及び事業税

　　経常外収益計   受取配当金

　　経常外費用計

慶弔費

　　　　当期経常増減額

印刷製本費
支払家賃

接待交際費
旅費交通費

器具什器備品費

図書教育費

福利厚生費
報償費
人件費等評価費用
賞与引当金組入額

　　　　経常増減額（経常収益－経常費用）
　　　　前期未払分（経常費用減分）
　　　　今期未払分(経常費用増分）

2.管理費　　（1）人件費

販売運賃
広告宣伝費

その他経費計
雑費

教育研修費
リース料


