

法人名：特定非営利活動法人笠岡を元気にする会
活動計算書

第6期（自 2017年4月1日 至 2018年3月31日まで）

（単位：円）

科 目		金 額	
I 経常収益			
1.	受取会費		
	正会員受取会費	1,107,000	
	賛助会員受取会費	136,000	1,243,000
2.	受取寄付金		
	受取寄付金	1,832,464	1,832,464
3.	受取助成金等		
	受取民間助成金	35,000	
	受取国庫等補助金	0	35,000
4.	事業収益		
	地域づくり推進を図る事業収益	917,160	
	社会的弱者への支援を行い、福祉保健の増進を図る事業	1,340,500	2,257,660
5.	その他収益		
	受取利息	4	
	雑収益	1,378,342	1,378,346
	経常収益計		6,746,470
II 経常費用			
1.	事業費		
	(1)人件費		
	給料手当		
	福利厚生費	0	
	報償費	418,235	
	人件費計	418,235	
	(2)その他経費		
	給食材料費	1,294,717	
	外注費	0	
	業務委託費	0	
	イベント費	671,804	
	広告宣伝費	29,209	
	販売運賃	0	
	水道光熱費	260,734	
	車両関連費	178,689	
	器具什器備品費	0	
	事務用消耗品費	77,610	
	消耗品費	82,170	
	賃借レンタル料	194,918	
	支払保険料	34,962	
	修繕費	0	
	租税公課	1,350	
	減価償却費	0	
	接待交際費	204,645	
	旅費交通費	197,762	
	通信費	293,347	
	諸支払手数料	0	
	会議費	29,847	
	諸会費	29,400	
	寄附金	212,000	
	図書教育費	46,958	
	リース料	874,800	
	教育研修費	0	
	印刷製本費	162,660	
	支払家賃	408,000	
	支払利息	0	
	雑費	312,810	
	慶弔費	109,680	
	その他経費計	5,708,072	
	事業費計		6,126,307

2.管理費	(1)人件費			
	役員報酬	0		
	給料手当	0		
	人材受入費	0		
	雑給	0		
	賞与	0		
	法定福利費	0		
	福利厚生費	0		
	報償費	0		
	人件費等評価費用	0		
	賞与引当金組入額	0		
	退職給付引当金繰入額	0		
	人件費計	0		
	(2)その他経費			
	給食材料費	89,882		
	外注費	0		
	業務委託費	0		
	広告宣伝費	17,473		
	販売運賃	0		
	販売手数料	0		
	水道光熱費	153,109		
	車両関連費	47,624		
	器具什器備品費	0		
	事務用消耗品費	51,596		
	消耗品費	29,325		
	賃借レンタル料	108,346		
	支払保険料	23,308		
	修繕費	0		
	租税公課	900		
	減価償却費	0		
	接待交際費	94,426		
	旅費交通費	608		
	通信費	193,840		
	諸支払手数料	0		
	会議費	19,898		
	諸会費	11,600		
	寄附金	8,000		
	図書教育費	31,306		
	リース料	0		
	教育研修費	0		
	印刷製本費	106,713		
	支払家賃	192,000		
	支払利息	0		
	慶弔費	73,120		
	雑費	5,420		
	その他経費計	1,258,494		
	管理費計		1,258,494	
	経常費用計			7,384,801
	経常増減額(経常収益－経常費用)			-638,331
	前期未払分(経常費用減分)			198,768
	今期末払分(経常費用増分)			-121,295
	当期経常増減額			-560,858
III	経常外収益			
	経常外収益計 受取配当金	478		478
IV	経常外費用			
	経常外費用計		0	
	税引前当期正味財産増減額	-560,380		-560,380
	法人税、住民税及び事業税	0		0
	当期正味財産増減額			-560,380
	前期繰越正味財産額			831,051
	次期繰越正味財産額			270,671

※当該年度はその他の事業の実施をしていません。

※管理費の内、事業費と管理費に共通する経費は6:4に按分しています。

※当期の経常増減額を明示するため未払いの処理費用を経常外にて表示しています。